Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области
«ТУЛЬСКИЙ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  ИМЕНИ А.Г. РОГОВА»

         ПРИКАЗ

«30»  июня 2022г.                       г.Тула                           №  2-ОД-30-06/22

Во  исполнение  Федерального  закона  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О

противодействии  коррупции»  и  в  целях  осуществления  комплекса

мероприятий по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  и  ввести  в  действие  с  01.09.2022  План реализации

антикоррупционных мероприятий на 3 (трех) листах (Приложение № 1).

 2.  Никитиной  Г.А.,  начальнику  отдела  кадров,  ознакомить  с

вышеуказанным планом всех работников под роспись.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа В.В.Сальников

Приложение № 1 к приказу
от 30.06.2022 № 2-ОД-30-06/22

План реализации антикоррупционных мероприятий
на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Мероприятие Ответственный Сроки

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1.

Анализ внутренних локальных актов
атикоррупционной направленности на
предмет соответствия действующему
законодательству Российской Федерации по
предупреждению и противодействию
коррупции

Сальников В.В.
Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.

Сентябрь
2022г.

1.2.

Размещение на сайте колледжа в разделе
«Антикоррупционная политика» нормативных
документов по предупреждению и
противодействию коррупции

Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.
Куницын Д.С.

Сентябрь
2022г.

1.3.

Организация выступлений работников
правоохранительных органов перед
работниками и студентами колледжа по
вопросам пресечения коррупционных
правонарушений

Администрация
колледжа

В течение
учебного
года

2. Участие в антикоррупционном мониторинге

2.1.
Проведение мониторинга локальных актов
колледжа на предмет соответствия
действующему законодательству

Сальников В.В.
Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.

4 квартал
2022 года

2.2.
Проведение мониторинга коррупционных
правонарушений

Сальников В.В.
Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.

1 раз в
полугодие

2.3.

Анализ заявлений, обращений работников,
студентов, родителей студентов и их законных
представителей на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции в сфере
деятельности колледжа

Сальников В.В.
Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.

По мере
поступления
заявлений,
обращений

3. Формирование механизмов общественного антикоррупционного контроля

3.1.
Проведение родительского собрания для
групп нового набора «Права участников
образовательного процесса»

Администрация
колледжа

Сентябрь
2022 года

3.2.
Проведение классных часов в группах «Права
и обязанности студентов колледжа»

Классные
руководители групп

Сентябрь
2022 года

3.3.
Проведение собрания трудового коллектива
на тему «Информация о нормах
антикоррупционного законодательства РФ»

Сальников В.В.
Брызгалина Е.А.

Сентябрь
2022 года

3.4. Проведение антикоррупционной экспертизы
жалоб и обращений граждан на действия
(бездействие) администрации,

Администрация
колледжа

постоянно

педагогического и иного персонала колледжа
с точки зрения наличия сведений о фактах
коррупции и организация их проверки

1 2 3 4

3.5.

Осуществление контроля за рассмотрением
жалоб и заявлений граждан, содержащих
факты злоупотребления служебным
положением, вымогательства, взято и другой
информации коррупционной направленности

Администрация
колледжа

постоянно

4. Обеспечение прозрачности деятельности колледжа

4.1.

Размещение в доступном месте документов
по антикоррупционной политике колледжа и
обеспечение беспрепятственного доступа
работников и студентов к информации по
предотвращению и противодействию
коррупции

Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.
Никитина Г.А.

Сентябрь
2022 года

5. Создание эффективного контроля за распределением и расходованием
бюджетных средств

5.1.

Соблюдение при проведении закупок товаров,
работ, услуг для нужд колледжа требований
законодательства в сфере закупок бюджетных
учреждений

Сальников В.В.
Горяинова С.В.

постоянно

5.2.
Организация и проведение инвентаризации
имущества колледжа по анализу
эффективности его использования

Горяинова С.В.
Дегтярев Ю.В.
Солопова Л.И.

ежегодно

6. Антикоррупционные мероприятия по формированию антикоррупционного
мировоззрения

6.1.
Проведение цикла мероприятий,
направленных на разъяснение и внедрение
норм корпоративной этики

Администрация
колледжа

постоянно

6.2.
Совершенствование принципов подбора и
оптимизации использования кадров

Сальников В.В. постоянно

6.3.

Проведение оценки должностных
обязанностей руководящих и педагогических
работников, исполнение которых в
наибольшей мере подвержено риску
коррупционных проявлений

Сальников В.В. постоянно

6.4.

Усиление персональной ответственности
администрации колледжа и педагогических
работников за неправомерно принятые
решения в рамках служебных полномочий

Сальников В.В. постоянно

6.5.

Организация систематического контроля за
получением, учетом, хранением, заполнением
и порядком выдачи документов
государственного образца

Сальников В.В. постоянно

6.6. Усиление контроля за недопущением фактов
неправомерного взимания денежных средств с
обучающихся и их родителей (законных

Сальников В.В. постоянно

представителей)

6.7.
Организация книжных выставок «Права
человека», «Закон в твоей жизни»

Подколзина И.П.
Декабрь
2022 года

6.8.

Проведение заседаний ПЦК с целью изучения
законодательства и внутренних локальных
актов по предотвращению и противодействию
коррупции

Председатели ПЦК
1 семестр
учебного
года

1 2 3 4

6.9.

Проведение тематических классных часов
«Наши права – наши обязанности», «Что ты
знаешь о коррупции», «Российское
законодательство против коррупции»,
«Скажем коррупции – НЕТ»

Классные
руководители групп

В течение
учебного
года

6.10
.

Проведение встреч студентов колледжа с
представителями администрации

Администрация
колледжа

В течение
учебного
года

6.11. Посещение экзаменов в периоды сессий
Администрация
колледжа

В течение
учебного
года

6.12
.

Проведение классных часов-бесед антикор-
рупционной направленности с изучением
материалов закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

Чернопятова Н.А.
Классные
руководители групп

В течение
учебного
года

7. Информационная деятельность

7.1.

Информирование участников
образовательного процесса и населения через
сайт колледжа о ходе реализации
антикоррупционной политики

Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.
Куницын Д.С.

постоянно

7.2.
Оформление информационного стенда
«Коррупции – нет!»

Брызгалина Е.А.
Филиппова Н.В.
Никитина Г.А.

Сентябрь
2022 года

7.3.
Информирование правоохранительных
органов о выявленных фактах коррупции

Сальников В.В.
По мере
выяления
фактов

8. Антикоррупционная экспертиза локальных актов

8.1.
Антикоррупционная экспертиза локальных
актов

Сальников В.В. постоянно

Директор колледжа В.В.Сальников